
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ ТЕХНИКОВ» 

 

П Р И К А З 

 

«23» мая 2024 г.                             № 75 

 

г. Приморско-Ахтарск 

 

О назначении ответственного лица за соблюдение антикоррупционной 

политики 

 

          В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г.  

№273-ФЗ «О противодействии коррупции» для профилактики 

коррупционных правонарушений, а также для контроля соблюдения 

работниками антикоррупционной политики п р и к а з ы в а ю: 

         1.Назначить педагога дополнительного образования Кошкина 

Владимира Николаевича ответственным за соблюдение работниками 

учреждения антикоррупционной политики. 

          2.Установить следующие полномочия ответственного за профилактику 

коррупционных правонарушений в учреждении: 

-обеспечение проверки соблюдения работниками учреждения 

ограничений и запретов, требований о предотвращении и урегулировании 

конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» и другими Федеральными законами; 

-участие в установленном с действующим законодательством 

Российской Федерации порядке и мероприятиях по выявлению и 

устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта 

интересов в учреждении; 

-оказание работникам учреждения консультативной помощи по 

вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному 

поведению; 

-организация правового просвещения работников учреждения; 

- подготовка проектов распорядительных документов о противодействии 

коррупции в учреждении; 

-взаимодействие с правоохранительными органами, иными 

государственными органами, органами местного самоуправления по 

вопросам противодействия коррупции в рамках своей компетенции. 

         3. Приказ от 25.01.2019 г. «О назначении ответственного лица за 

соблюдение антикоррупционной политики» считать утратившим силу. 

         4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Д.А. Егорова 
 


		2024-05-24T12:37:23+0300
	Егорова Дарья Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




